
MINISTERIO PÚBLICO

DE LA DEFENSA

DEFENSORÍA GENERAL

DE LA NACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2017

Buenos Aires, 8 de junio de 2017

Nombre del Contratante: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación

Tipo y Número de Procedimiento de Selección: Licitación Pública Nº 17/2017

Objeto: Adquisición de inmueble/s en la Ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe, para sede de
las Defensorías Públicas Oficiales.

Consultas Técnicas y/o Administrativas: Toda consulta deberá ser realizada por escrito hasta cinco
(5) días hábiles previos a la apertura de las ofertas.

Lugar. Plazos y Horarios de Retiro de Pliegos: Departamento de Compras y Contrataciones, San
José N° 331/3 2° piso CABA, tel. 4124- 0656/44/45/46/47/48/49 de 9.30 a 16.00 hs.- o bien en la
Defensoría Pública Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia de Santa Fe, sita en 9 de
Julio N° 1667, ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe en el horario de 7.30 a 13.30 hs.

Valor del Pliego: Sin cargo.

Lugar de Presentación de las  Ofertas:  Defensoría  Pública Oficial  ante el  Juzgado Federal  de
Primera Instancia de Santa Fe, sita en 9 de Julio N° 1667, ciudad de Santa Fe, provincia de Santa
Fe, Tel: (0342) 459-9120, hasta el día y la hora indicada para el acto de apertura de ofertas, por
escrito.

Lugar  del  Acto  de  Apertura:  Defensoría  Pública  Oficial  ante  el  Juzgado  Federal  de  Primera
Instancia de Santa Fe, 9 de Julio N° 1667, ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe

Día y Hora de Apertura: 9 de agosto de 2017 a las 11.00 hs.

N° de Expediente: 932/2017

$ 376,80 326037 Jun. 16 Jun. 28

__________________________________________

DIRECCIÓN NACIONAL

DE VIALIDAD



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 36/2016

La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitación Pública Nacional la siguiente obra:

Obra:  Conservación mejorativa -  bacheo con mezcla asfáltica en caliente,  corte de pastos y
malezas, construcción de junta de dilatación simple y tareas de mantenimiento en Ruta Nacional
N° A007, tramo: Empalme Ruta Nacional Nº 168-Empalme Ruta Nacional Nº 11, Sección: km. 0,00
km. 7,36 y Ruta Nacional Nº 11, Tramo: Ruta Nacional N° A007 Recreo - Sección - Km. 464,59 Km.
490,90. Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: Pesos Cuarenta y Siete Millones Setecientos Quince Mil Novecientos Noventa
y Ocho ($ 47.715.998,00) referidos al mes de junio de 2016.

Garantía de las Ofertas: Pesos Cuatrocientos Setenta y Siete Mil Ciento Cincuenta y Nueve con
Noventa y Ocho Centavos ($ 477.159,98).

Plazo de Obra: 10 Meses.

Valor del Pliego: Pesos Cero ($ 0.00).-

Disponibilidad del  Pliego:  A  partir  del  16  de  junio  de  2017 en www.vialidad.gob.ar  “Obras”
“Licitaciones en Curso” “Licitación Pública Nacional N° 36/2016 - Ruta Nacional Nº A007 y Nº 11”

Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizara el 20 de julio de 2017, a partir de las 11:00 hs.

Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
Planta Baja. (Salón de Actos) - D.N.V.

Consulta  al  Pliegos:  Mediante  “Formulario  de  Consultas”  habilitado  en  www.vialidad.qob.ar
“Obras” “Licitaciones en Curso” “Licitación Pública Nacional N° 36/2016 Rutas Nacionales N° A007
y N° 11.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida
puede hacerlo de manera segura y confidencial a la unidad de Ética y Transparencia de la Oficina
Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al teléfono +54 011 4343-8521 interno 2018
o escribiendo a transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a
contratar mejor.

$ 675 326314 Jun. 16 Jul. 7

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES



LICITACION PÚBLICA N° 77 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA CAJA
DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 30 de Junio del año 2017 a las
11:00 horas, en la Subsecretaria de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 410.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19753 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 78 / 17

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICION  DE  EQUIPAMIENTO  INFORMATICO  CON  DESTINO  AL
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Julio del año 2017 a las
10:00 horas, en la Subsecretaria de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 1510.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.



INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19754 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/17

PRORROGA DE FECHA

Nueva Defensoría General Zonal Nº 2 del Poder Judicial de Santa Fe.

Fecha de Apertura: Día 6 de julio de 2017 a los 10 hs. Dirección General de Administración de los
Tribunales de Santa Fe San Jerónimo 1551- 2° Piso - Santa Fe

Monto Imputado: $ 8.703.894,45 (pesos ocho millones setecientos tres mil ochocientos noventa y
cuatro con cuarenta y cinco centavos)

Valor del Pliego: $ 3.482,00 (pesos tres mil cuatrocientos ochenta y dos)

Informes:  Dirección General  de Administración Santa Fe Tel.  0342-4572700 -  Interno 2110 -
Arquitectura interno 3830

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 19761 Jun. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS SA,

LICITACIÓN PRIVADA N° 364



Adquisición de Válvulas Tipo Mariposa con Actuador Neumático

CONSULTA DE PLIEGOS: A partir del viernes 16 y hasta el día lunes 26 de junio de 2017 en el sitio
web de ASSA: www.aguassantafesinas.com.ar Santa Fe: ITUZAINGO 1501. Contacto:

MIÑO, JUAN CARLOS Te: 0342 4504509 mail: juan.mino@aguasdesantafe.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 del martes 27 de junio de 2017, y deberá
estar dirigida a Mesa de Entrada - Dpto. de Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas - At.
Ricardo Burgos.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el martes
27 de junio de 2017 a las 10:00, en Ituzaingó 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

GIMENEZ, CARLOS RAUL: Te: 0342 4504538 mail: carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19777 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°435

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ AGUA RENOVACIÓN Y AMPLIACIÓN BOOSTER SUR

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el día 19 de Junio de 2017 a las 11.30 Hs en la sede de
Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones , sita en calle Salta 1451 de la ciudad de Rosario,
provincia de Santa Fe.

ADQUISICION DE PLIEGO:  El  mismo deberá  ser  descargado desde  la  página  web de  Aguas
SantafesS.A. www.aguassantafesinas.com.ar. Los pliegos podrán ser descargados a partir del 15 de
Junio de 2017 y hasta el día 26 de Junio de 2017 a las 11.00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS  Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el  proceso  de  referencia,  respetando  los  plazos  establecidos  en  el  Pliego  de  Condiciones
Particulares.

FORMA FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta Nº1451 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa
Fe, Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 horas del día 26 de Junio de 2017.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 26 de
Junio de 2017 a las 12 hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta Nº 1451 de la
ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.



S/C 19776 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 436

ADQUSICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL AGUAS SANTAFESINAS S.A.

ADQUISICION DE PLIEGO:  El  mismo deberá  ser  descargado desde  la  página  web de  Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar Los pliegos podrán ser descargados a partir del
viernes 16 de junio de 2017 y hasta el día lunes 26 de Junio de 2017 a las 13:00 Hs según detalle
precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día lunes 19 de junio de 2017 a las 13:00 Hs en la sede
de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de
Rosario, provincia de Santa Fe.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS:  La  Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el  proceso  de  referencia,  respetando  los  plazos  establecidos  en  el  Pliego  de  Condiciones
Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: 5% (cinco por ciento) del total de la oferta.

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de
Rosario, provincia de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 13:00 horas del día 26 de
Junio del año 2017.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS La apertura de las ofertas se realizará el día 26 de
Junio del 2017 a las 14hs, en sede de Aguas Santafesinas SA, sita en l calle Salta N°1451 de la
ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.

S/C 19778 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

PROMUDI

CAMBIO LUGAR APERTURA

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 06/17

CONSTRUCCION NUEVO EDIFICIO EESO Nº 510 LA ESMERALDA – Departamento La Capital  –
Provincia de Santa Fe



Monto de garantía de oferta: $ 400.000 (cuatrocientos mil pesos)

Sellado provincial: $ 216 (doscientos dieciseis pesos)

Pliego gratuito retirar en la oficina del PRO.MU.DI y disponible para consultas en el portal de la
página web de la Provincia de Santa Fe.

Plazo de Obra: 540 días corridos desde la firma del contrato

Sistema de Contratación: Ajuste Alzado

Fecha de apertura: 29 de Junio 11:00 hs. En la Escuela Nº 42 “General Gregorio Las Heras”, sita
en calle Aristóbulo del Valle 8550 – ciudad de Santa Fe – Provincia de Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el 29 de Junio de 2017 a las 10,00 hs. En el Programa Municipal de
Inversiones – calle Entre Ríos 2620 -CP 3000 – ciudad de Santa Fe – Provincia de Santa Fe

Financiamiento:  Fondo  municipal  de  inversiones.  PROMUDI,  Sec.  De  Finanzas,  Ministerio  de
Economía

Proyecto Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación.

S/C 19786 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

HOSPITAL Dr.

JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 14/2017

EXPEDIENTE: Nº 1727/2017

APERTURA: 06/07/2017 HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MEDICAMENTOS DE ALTO COSTO

DESTINO: Farmacia del Hospital José María Cullen

IMPUTACION PREVENTIVA: $ 2.432.060,92

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. De Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150 – (3000) – Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 – Tel. 457-3357 int. 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 973,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.



SELLADO FISCAL: $ 216,00.

S/C 19772 Jun. 16 Jun. 19

__________________________________________

SUMAR ENTE AUTÁRQUICO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 58/17

Contratación del Servicio de Pintura y Rotulación de Vehículos Pertenecientes al Ente Autárquico
Sumar”

Presupuesto Oficial: $ 1.150.000.- (pesos un millón ciento cincuenta mil)

Valor del pliego: $ 3.105.- (pesos tres mil ciento cinco).

Garantía de la oferta: $ 11.500- (pesos once mil quinientos).

Sellado de impugnación: $ 2.300.- (pesos dos mil trescientos).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2478 (2000) Rosario. TE (54) 341-4805 040/41. Horario: 8:30 a
13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs. del día 05/07/2017 en Virasoro N° 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 05/07/2017 a las 12 hs. en Virasoro N° 2484, Rosario.

$ 450 326285 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 34/2017

Llámese a Licitación Pública N° 34/2017, para la “Obra: Mejorado pétreo 20 cuadras calle en calle
San Martín e/México y B° Los Hornos”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 30 de Junio de 2017- 10 horas



Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 6.797.005,92

$ 270 326289 Jun. 16 Jun. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 7 de Junio de 2017

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público

Repartición Licitante: Dirección General de Parques y Paseos

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 16246-S-2017

Objeto: Contratación de la provisión, diseño, ejecución, reparación y modificación de distintos
sistemas de riego en diferentes espacios verdes de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial (IVA incluido): Total $ 6.000.000.- (Pesos Seis Millones).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8,00 a 12,00 hs.

Plazo: Hasta las 12:00 hs. del día 11 de julio de 2017.

Valor del Pliego: $ 16.200.- (Pesos Dieciséis Mil Doscientos).

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público Av. Pellegrini 2808 Planta
Alta Rosario.

Plazo: hasta las 9:00 horas del día 12 de julio de 2017.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 12 de Julio de 2017 a las 9:00 horas.



Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público Av. Pellegrini 2808 Planta Alta Rosario.

$ 450 326295 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 08/06/17

Repartición Solicitante: Secretaría de Desarrollo Social

Repartición Licitante: Subsecretaría de Recreación y Deportes

Nro. de Expediente: 33334-D-2016

Objeto: Prórroga “Reforma Baños Públicos Estadio Municipal Jorge Newbery.

Presupuesto Oficial: $ 2.220.000

Valor del Pliego: $ 1.500.-

Valor Sellado: $ 750.-

Consulta y venta del pliego: Dirección de Compras de la Secretaría de Desarrollo Social. Santa Fe
638 2° Piso de 08:00 a 14:00 hs.

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Dirección de Compras de la Secretaría de Desarrollo Social. Santa Fe 638 2°
Piso, hasta las 09:00 hs. del día fijado para la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 03/07/2017 a las 11:00 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere.

Lugar: Dirección de compras de la Secretaría de Desarrollo Social Santa Fe 638 2° Piso

$ 450 326294 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________


